[image: image1.png]

Российская  Федерация

Республика Карелия

                           АДМИНИСТРАЦИЯ

    муниципального образования

  «Сумпосадское сельское поселение»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  9 марта  2016 г.  № 20
с. Сумский Посад
О мерах по реализации Решения XXVII сессии III Созыва
 МО «Сумпосадское сельское поселение» от 25 декабря 2015 года № 79,
«О бюджете муниципального образования «Сумпосадское сельское поселение» на 2016 год»
            В соответствии с Решением XXVII сессии III  Созыва   МО «Сумпосадское сельское поселение» от 25 декабря 2015 года № 79 «О бюджете муниципального образования «Сумпосадское сельское поселение» на 2016 год», администрация МО «Сумпосадское сельское поселение» постановляет:

1. Принять к исполнению бюджет  муниципального образования «Сумпосадское сельское поселение»  на 2016 год.

2. Главным администраторам доходов бюджета  муниципального образования «Сумпосадское сельское поселение» обеспечить прогнозируемые поступления доходов в бюджет муниципального образования «Сумпосадское сельское поселение» на 2016 год согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.

3. Главному распорядителю средств бюджета  муниципального образования «Сумпосадское сельское поселение» обеспечить:

1) в срок до 1 марта 2016 года подготовку и принятие муниципальных правовых актов муниципального образования «Сумпосадское сельское поселение», необходимых для реализации Решения XXVII сессии III  Созыва   МО «Сумпосадское сельское поселение» от 25 декабря 2015 года № 79 «О бюджете муниципального образования «Сумпосадское сельское поселение» на 2016 год» (далее - Решение);

        2) осуществление контроля за перечислением межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Беломорский муниципальный район» из бюджета муниципального образования «Сумпосадское сельское поселение»,
в виде иных межбюджетных трансфертов, в соответствии с заключенными Соглашениями;
       3) контроль за возвратом в доход бюджета муниципального образования «Беломорский муниципальный район» не использованных по состоянию на 1 января 2016 года межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета муниципального образования «Беломорский муниципальный район» бюджету муниципального образования «Сумпосадское сельское поселение»  в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в течение первых 10 рабочих дней 2016 года;
       4) обеспечить заключение и оплату договоров (муниципальных контрактов) поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Сумпосадское сельское поселение», в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств на 2016 год в соответствии с классификацией расходов бюджетов, в том числе в приоритетном порядке - оплату коммунальных услуг;

      5) при заключении договоров (муниципальных  контрактов) поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг разрешить предусматривать авансовые платежи;

      6) разрешить использовать средства бюджета муниципального образования «Сумпосадское сельское поселение», предусмотренные на 2016 год, на погашение санкционированной кредиторской задолженности по обязательствам прошлых лет, подлежащим оплате за счет средств бюджета  муниципального образования «Сумпосадское сельское поселение», в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств;

     7) не допускать при определении порядка расчетов по договорам, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета  муниципального образования «Сумпосадское сельское поселение», платежей в пользу третьих лиц, не являющихся сторонами соответствующих бюджетных обязательств;

    8) обеспечить страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств и имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Сумпосадское сельское поселение», в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств на 2016 год;
    9) обеспечить соблюдение установленных Правительством Республики Карелия нормативов формирования расходов бюджета муниципального образования на оплату труда и на содержание ОМСУ Сумпосадского сельского поселения.
4.Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

   Глава администрации  МО

«Сумпосадское сельское поселение»                                                                          И.В. Кузичева